
 
 

 
 

 
Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici - Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

procurement@polito.it   www.polito.it 

\__Cottimi fiduciari\DIPARTIMENTI\2022\DISAT\2022_06_15_VC_COAN_52034_Tende\03 - Aggiudicazione 

 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 

l’affidamento della fornitura e posa in opera di nuove tende da ufficio e laboratorio e servizio di 

smontaggio e smaltimento tende - CIG: 9327532AE6 - CUI: F00518460019202200059 

 

L’anno 2022 il giorno 21 del mese di settembre, alle ore 10.45 c.ca, in modalità telematica 

attraverso l’utilizzo del software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, prende avvio l'esame 

delle offerte pervenute da parte delle ditte invitate alla procedura di selezione del contraente 

indicata in titolo, il Seggio di Gara composto da: 

 

- Ing. Monica Bertone (DISAT);  

- Dott.ssa Chiara Ricci (DISAT);  

- Dott.ssa Chiara Mollea (DISAT).  

 

Presiede e coordina le operazioni telematiche della seduta di gara (attraverso call con il software 

Microsoft Teams) e lo sblocco delle offerte telematiche sulla piattaforma elettronica MePA, il dott. 

Vito Cassiano, funzionario dell’ufficio Buyer. 

 

Premesso che: 

 

- nella precedente seduta del 19.09.2022 il Seggio di Gara incaricato con DDG n. 1320 del 

giorno 09.09.2022 di verificare la documentazione amministrativa richiesta per la 

partecipazione alla gara, ha svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

- in sede di verifica, il Seggio di Gara ha ritenuto necessario attivare la procedura di soccorso 

istruttorio di cui all’art. 83, c. 9 del D. Lgs. 50/2016 in favore dell’operatore economico M-

GROUP SRL – P.IVA 02084900691; 

- in data 19.09.2022, è stata inviata all’operatore economico sopra citato, tramite posta 

elettronica certificata e tramite la funzione Comunicazioni presente tra le funzionalità di 

gestione della RDO U-BUY n. G00120, la richiesta di integrazione documentale fissando per le 

ore 12:00 del 22.09.2022 il termine ultimo per l’invio della documentazione; 

- entro le ore 12:00 del 22.09.2022 l’operatore economico sopra citato ha inviato le integrazioni 

documentali richieste. 

 

Tutto ciò premesso 

 

La nuova situazione emergente è la seguente: 

 

# RAGIONE SOCIALE NOTE 

2 M-GROUP SRL 

L’operatore economico invia la pag. 2 dell’”Allegato 2 - 

Attestazione Sopralluogo” mancante. 

Pertanto la documentazione amministrativa prodotta viste le 

successive integrazioni è COMPLETA, regolarmente compilata e 

validamente sottoscritta; sono presenti l’istanza di partecipazione, il 

PassOE e Attestato di avvenuto sopralluogo. 

 

 

Il Seggio di Gara, all’esito delle valutazioni sopra riportate propone l’ammissione dei seguenti 

concorrenti: 

N. RAGIONE SOCIALE P.IVA 

1 BRONDOLO SRL 09011030013 

2 M-GROUP SRL 02084900691 

3 RILOX ITALIA S.R.L. 10634150014  

http://www.polito.it/


 
 

 
 

 
Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici - Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

procurement@polito.it   www.polito.it 

\__Cottimi fiduciari\DIPARTIMENTI\2022\DISAT\2022_06_15_VC_COAN_52034_Tende\03 - Aggiudicazione 

 

 

Alle 10:50 c.ca il Seggio di Gara procede con l’approvazione della documentazione 

amministrativa sul portale U-BUY e trasmette la documentazione alla Stazione Appaltante per 

l’adozione del provvedimento di ammissione. 

 

Alle 11.00 c.ca il Seggio di Gara chiude la seduta. 

 

Il presente verbale viene letto ed approvato seduta stante. 

 

 

Il Seggio di Gara 

 

Ing. Monica Bertone                 Firmato Bertone 

 

Dott.ssa Chiara Ricci                 Firmato Ricci 

 

       Dott.ssa Chiara Mollea              Firmato Mollea                   

 

http://www.polito.it/

